
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE I - AFFARI GENERALI 
N. 168 

 
REGISTRO GENERALE N. 1461 DEL 26/11/2025 

 
 
 
 
OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE. Affidamento diretto servizio di organizzazione, gestione e 
svolgimento di concorsi pubblici in modalità digitale cig B9413366C8 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PERSONALE 

 
 
Richiamata la Determinazione n. 1286/146 del 24/10/2025 “Concorso pubblico per esami per 

la copertura di n. 1 posto di AGENTE DI POLIZIA LOCALE, Area degli Istruttori, a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali)”, con cui veniva approvato lo schema del bando 

del concorso indicato in oggetto, con contestuale indizione della relativa procedura selettiva; 

 

Richiamata la Determinazione n. 1439/164 del 20/11/2025 “Concorso pubblico per esami per 

la copertura di n. 1 posto di AGENTE DI POLIZIA LOCALE, Area degli Istruttori, a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali). Ammissione con riserva ed esclusione dei 

candidati.”; 

 

Richiamata la Determinazione n. 1441/165 del 20/11/2025 “Concorso pubblico per esami per 

la copertura di n. 1 posto di AGENTE DI POLIZIA LOCALE, Area degli Istruttori, a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali). Nomina Commissione esaminatrice”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la Determinazione n. 1451/167 del 24/11/2025 “Concorso pubblico per esami per 

la copertura di n. 1 posto di AGENTE DI POLIZIA LOCALE, Area degli Istruttori, a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali). Convocazione prove scritta e orale.” con la quale 

è stata fissata la data della prova scritta del concorso per il giorno 11/12/2025; 

 

Visto il bando di concorso, Art. 8 – PROVE D’ESAME, che recita, tra l’altro: 

“Il Comune per lo svolgimento della prova scritta potrà richiedere l’intervento di imprese 

specializzate esterne.  

Per le prove, come previsto dall’art. 35 quater del D.lgs. 165/2001, si potrà ricorrere 

all’utilizzo di strumenti informatici e digitali attraverso soluzioni tecniche che garantiscano 

pubblicità, sicurezza e tracciabilità.” 

 

Vista e valutata la proposta prot. 23365 del 26/11/2025 ed il preventivo prot. 23373 del 

26/11/2025 per la fornitura dei servizi di organizzazione, gestione e svolgimento di concorsi 

pubblici in modalità digitale ricevuta dalla MYO SpA, con sede a Poggio Torriana (RN) e 

P.IVA: IT03222970406, per un totale di € 3.782,00 di cui € 3100,00 imponibile ed € 682,00 

iva al 22%; 

 

Accertato che l’entità della spesa per la fornitura sopra descritta è inferiore a € 5.000,00; 

 

Visto l'art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 14 (soglia di rilevanza europea) con la modalità dell’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

 

Dato atto che la MYO SpA è in possesso di documentata esperienza pregressa idonea alle 

prestazioni contrattuali; 

 

Accertata la regolarità del Durc, prot. INAIL_50621284 con scadenza il 11/01/2026;  

 

Ritenuto di procedere ad affidamento diretto per la fornitura sopra descritta e meglio 

dettagliata nel protocollo sopra citato; 

 

Ai sensi dei Decreti del Sindaco n. 2 del 02/01/2025 e n.11 del 02/07/2025 “Nomina 

responsabili di servizio e attribuzione incarichi dirigenziali” con i quali è stata attribuita alla 

sottoscritta la Responsabilità del Settore I; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamate: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 01/08/2025 di approvazione della 

DUP 2026/2028; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28/03/2025 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 28/04/2025 di approvazione del PIAO; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04/06/2025 “Rendiconto della 

Gestione 2024” 

 

Visti: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
  

 di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa, ai sensi art. 50 comma 1 lett.a) del D.Lgs 

36/2023, il servizio di organizzazione, gestione e svolgimento di concorsi pubblici in 

modalità digitale relativamente alla prova scritta del concorso per 1 Agente di Polizia 

Locale a MYO SpA, con sede a Poggio Torriana (RN) e P.IVA: IT03222970406, per 

un totale di € 3.782,00 di cui € 3100,00 imponibile ed € 682,00 iva al 22%; 

 

2. Di impegnare la spesa al capitolo 2175/99 del Bilancio 2025/2027; 

 

3. Di dare atto che il CIG della procedura è il seguente B9413366C8; 

 

4. Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 

267/2000 

 

5. Di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti dello stesso ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, come integrata 

dall’articolo 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n.190; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventa 

efficace ed esecutiva solamente dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: CODINI CINZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
TAIZZANI Chiara 

 
 


